сотень відомих людей – поетів, письменників, композиторів, театральних діячів. Їхні

візити та виступи перед єлисаветградцями не припинялися навіть у роки Першої Світової

та Громадянської воєн. Одним з таких гостей у грудні 1916 року був поет Данило Ратгауз,

автор слів популярних романсів.

Народився Данило Максимович у Харкові 25 січня [6

лютого] 1868 року. У Києві закінчив гімназію та юридичний

факультет університету (1895), служив присяжним

повіреним. Покровителем його поетичних дослідів став

В.І.Немирович-Данченко. Після того, як 24-річний студент

послав у серпні 1892-го свої вірші П.І.Чайковському,

композитор за останній рік життя створив шість романсів на

про прозаїка та публіциста Олександра Яблоновського (справжнє прізвище Снадзський), і

сьогодні мало хто знає.

Народився Олександр Яблоновський 3 (15) листопада 1870 року у селі

Кетрисанівка Єлисаветградського повіту у дворянській сім'ї. Закінчив гімназію в Одесі,

юридичний факультет Петербурзького університету, працював присяжним повіреним.

Літературний дебют відбувся в 1893-му. Співпрацював з багатьма журналами та газетами.

Видав кілька повістей та оповідань.

Шимано́вського (24 вересня (6 жовтня) 1882, с. Тимошівка, нині Кам'янського

району Черкаської області — 29 березня 1937, Лозанна, Швейцарія) польська громада

міста вшанувала встановленням памятної дошки на приміщенні по вулиці Дворцовій, у

якому нині навчальний музично-педагогічний факультет педуніверситету, а у 1919 році у